
 
 

UCHWAŁA NR XII/65/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikami nr 2, 3, 4 i 5. 

3. Dokonać zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonać zmian planie wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr IX/52/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na 2025 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 48.444.216,03 zł, 
z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 45.444.151,85 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 3.000.064,18 zł, zgodnie z tabelą nr 1.”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 57.991.613,56 zł, 
w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 44.235.778,01 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.755.835,55 zł, zgodnie z tabelami nr 2,nr 3, nr 4 i nr 5”. 

3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 547 397,53 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2474



1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 9 320 919,89 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 226 477,64 zł”. 

4. § 4. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 947 397,53 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 400 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 6”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Ewa Hołda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2474



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

750   Administracja publiczna 10,00 10,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie  0,00 10,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

 
0,00 

 
10,00 

   dochody bieżące 0,00 10,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

 
10,00 

 
0,00 

758   Różne rozliczenia  0,00 116 469,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

 
0,00 

 
116 469,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy, w tym: 0,00 116 469,00 
   dochody bieżące 0,00 116 469,00 

Razem 10,00 116 479,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2474



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

600  Transport i łączność 38 531,00 155 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 38 531,00 0,00 
  wydatki majątkowe 38 531,00 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne, w tym: 0,00 155 000,00 
  wydatki majątkowe  0,00 155 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   136 477,64 
 90001 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym:  136 477,64 
  wydatki bieżące  136 477,64 

Razem 38 531,00 291 477,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2474



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
zwiększenia 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 136 477,64 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 136 477,64 
  wydatki bieżące , z tego: 136 477,64 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 136 477,64 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  65 477,64 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 71 000,00 

136 477,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2474



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

600  Transport i łączność 38 531,00 155 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  38 531,00 0,00 
  wydatki majątkowe, z tego: 38 531,00 0,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 38 531,00 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne  155 000,00 
  wydatki majątkowe, z tego:  155 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  155 000,00 

Razem 38 531,00 155 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2474



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych  Gminy Chełm Śląski w 2025 roku - według zadań - 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

600  Transport i łączność 38 531,00 155 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 38 531,00 0,00 
  Budowa miejsc postojowych przy stacji PKP 38 531,00 0,00 
 60017   Drogi wewnętrzne 0,00 155 000,00 
   Modernizacja ulicy Dożynkowej w Chełmie Śląskim 0,00 155 000,00 

Razem 38 531,00 155 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2474



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

 
§ 

 
Kwota 

zwiększenia 
 

 
Wyszczególnienie 

 
1 2 3 

   
 Przychody  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 
 

136 477,64 
   
 Razem przychody 136 477,64 
   
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2474



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Kwota 
zwiększenia 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 136 477,64 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 136 477,64 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 71 000,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 477,64 

Razem 136 477,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2474


	UCHWAŁA NR XII/65/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 1
	zm. lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 2
	zm. lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków majątkowych  Gminy Chełm Śląski w 2025 roku - według zadań -
	Załącznik 6 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Chełm Śląski w 2025 roku

		2025-04-09T06:08:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




